
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

TĚLOCVI ČNA 
 
 

1. Vstup do tělocvičny je povolen pouze v doprovodu učitele nebo vedoucího, a to ve 
cvičebním úboru a po přezutí (obuv, která nezanechává na podlaze stopy a není 
znečištěná). Všichni cvičenci jsou povinni se přezout v prostoru za hlavními dveřmi 
– označený prostor. Obuv každý odloží v šatně.  

2. Vstup do budovy školy zajistí vedoucí cvičební jednotky 10 minut před stanoveným 
zahájením cvičení. Současně se zahájením vedoucí budovu uzamkne a poté nebude 
již nikdo vpuštěn do budovy. Nedožadujte se vstupu boucháním na dveře ani 
zvoněním na školníka. 

3. Odkládání kol ve školní budově je zakázáno. 
4. Žáci provádějí v tělocvičně jen činnosti určené vyučujícím. Při nich dodržují přesně 

stanovené postupy a způsoby cvičení. Cvičí a chovají se tak, aby neohrozili zdraví 
svoje, ani ostatních přítomných osob. 

5. S nářadím a zařízením tělocvičny zacházejí šetrně, pokud zjistí závadu, která by 
mohla ohrozit bezpečnost cvičení, oznámí ji neprodleně vyučujícímu. 

6. Tělovýchovné složky každé poškození nářadí, náčiní nebo cvičebních (i přilehlých) 
prostorů ihned nahlásí ředitelství školy. 

7. Nářadí vracejte na své místo. Nářadí se nosí, netahá. 
8. Bez vědomí učitele se žáci nevzdalují z tělocvičny. 
9. Při cvičení nesmí mít žáci na sobě hodinky, řetízky a jiné předměty, které by mohly 

způsobit úraz. Ukládají je na určené místo podle pokynů vyučujícího. 
10. Každý úraz hlásí žáci ihned vyučujícímu. 
11. Je zakázáno uzlovat a utahovat lana na šplh. 
12. Žákům není dovoleno zapínat a vypínat osvětlení v tělocvičně. 
13. V tělocvičně je zakázáno hrát kopanou. 
14. Do tělocvičny je zakázáno nosit nápoje, jídlo a žvýkačky. V celém areálu školy je 

přísně zakázáno kouření a požívání alkoholických nápojů. 
15. Vedoucí ručí za zamčení tělocvičny, šaten, školní budovy a vrátek u vstupu do 

areálu. 
16. V šatnách a sprchách je každá složka povinna udržovat pořádek, šetřit vodou a 

elektrickou energií – zejména to platí o zhasínání v šatnách v době nepřítomnosti.  
17. Vedoucí seznámí s řádem tělocvičny všechny cvičence. 
18. Za nedodržování smlouvy a řádu tělocvičny (nedodržení vhodné obuvi, apod.) bude 

oddíl vyloučen z provozu dle Smlouvy o podnájmu viz článek IX. bod 5. 
 
 
 
 
 
V Chebu 14. 9. 2010 
 

Mgr. Pavel Černý  
ředitel školy 

 
 
 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

 
 

DÍLNA – PŘÍPRAVNA MATERIÁLU 
 
 

1. Přípravna je umístěna v místnosti číslo 106 ( zelená barva ) 
2. Používat ji mohou vyučující technických prací pro přípravu materiálu k praktickým 

činnostem učitele a žáků v technických pracích, školník, příp. další údržbářské profese 
ve škole. 

3. Na strojích mohou pracovat pouze osoby, které k tomu mají oprávnění a jsou 
proškoleny o BOZP na dřevo a kovo obráběcích strojích. 

4. V přípravně je zákaz kouření, vstupu a manipulace s otevřeným ohněm, tento zákaz je 
označen výstražnou tabulkou na vstupních dveřích. V přípravně platí trvalý zákaz 
používání tepelných elektrických spotřebičů. 

5.  Práškový ruční hasicí přístroj je umístěn na chodbě u dílen. 
6. Sušení nebo skladování dřeva či dalších materiálů v přípravně je zakázáno, v celém 

prostoru přípravny musí být udržovány volné manipulační prostory a průchody. 
7. Odpad po opracování dřeva musí být po skončení práce pravidelně odklízen. Veškeré 

zařízení přípravny ( stroje, zvláště motory, svítidla ) musí být nejméně jednou týdně 
čištěny od dřevitého prachu. 

8. Veškeré kluzné součásti strojů musí být pravidelně mazány. 
9. Elektroinstalace a přenosné elektrické spotřebiče musí být kontrolovány v předepsaných 

lhůtách revizním technikem.Jakékoli úpravy elektroinstalace nebo zapojení strojů musí 
být schváleno revizním technikem. 

10. Po ukončení prací musí pracovník provést kontrolu vypnutí všech elektrických 
spotřebičů a kontrolu dodržení všech protipožárních opatření. 

 

 
 
 
 
 
 
V Chebu 14. 9. 2010 
 

Mgr. Pavel Černý 
ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

 
 

LABORATO Ř 
 
 

1. Do laboratoře vstupovat jen se souhlasem a v doprovodu vyučujícího. 
2. Pro práci používat náležité oblečení ( pracovní plášť apod. ), které ochrání civilní oděv. 
3. Před zahájením práce zkontrolovat vybavení a stav svého pracovního místa. 
4. Všechny závady zjištěné před zahájením práce nebo v jejím průběhu neprodleně ohlásit 

vyučujícímu. 
5. Při práci používat předepsané ochranné prostředky. 
6. Chemikálie nebrat do nechráněných rukou, používat chemickou lžíci, pinzetu, rukavice 

apod. 
7. Žíravé a jedovaté látky pipetovat bezpečnostními pipetami. 
8. Před použitím chemikálie si pozorně přečíst nápis na štítku, látky neochutnávat ani 

k nim nečichat. 
9. Manipulace s těkavými a dráždivými látkami musí probíhat v digestoři při spuštěném 

ventilátoru. 
10. Při zahřívání roztoku ve zkumavce odvrátit její ústí od obličeje. 
11. S hořlavými kapalinami nepracovat v blízkosti otevřeného ohně. 
12. Zbytky chemikálií, skla a jiného odpadu dávat do určených nádob. 
13. Každé drobné poranění, bolesti hlavy, hučení v uších apod. neprodleně hlásit 

vyučujícímu. 
14. Vysypání nebo vylití chemikálie i jakoukoli nehodu ihned hlásit vyučujícímu. 
15. Po skončení práce zkontrolovat uzavření vody, plynu a vypnutí všech elektrických 

spotřebičů, taktéž zkontrolovat uzavření nádob s chemikáliemi a jejich uložení na 
určené místo. 

16. V laboratoři je zakázáno jíst, pít a kouřit. 
17. Laboratorní nádoby se nesmí používat k přechovávání potravin. 
18. Po skončení práce zkontrolovat stav svého pracovního místa. 
19. Po ukončení práce si umýt ruce vodou a mýdlem. 
20. Chemickou laboratoř opustit pouze se souhlasem vyučujícího. 
 
 
 
 
 
 
V Chebu 14. 9. 2010 

Mgr. Pavel Černý 
ředitel školy 

 
 

 
 
 
 
 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

 

UČEBNA FYZIKY A CHEMIE 
 
 
 

1. Na práci v učebně se žáci vždy pečlivě připraví podle pokynů učitele. 
2. Do učebny vstupují žáci jen se souhlasem vyučujícího. Do skladu chemikálií a do 

kabinetu fyziky je žákům bez doprovodu učitele vstup zakázán. 
3. Před zahájením práce žáci zkontrolují stav svého pracoviště a přidělených pomůcek 

včetně pomůcek ochranných. Případné poškození ihned nahlásí vyučujícímu. 
4. Se svěřeným zařízením zacházejí žáci šetrně, odpovídají za případné škody, které 

způsobí. 
5. Žáci se chovají ukázněně a soustředěně pracují podle návodu, o postupu a výsledcích 

své práce si vedou pečlivý záznam. 
6. V učebně žáci udržují pořádek a čistotu, šetří vodou a chemikáliemi. Zbytky odhazují do 

určených nádob. 
7. Žáci dodržují bezpečnostní a hygienické zásady, o kterých byli poučeni a jakoukoli 

nehodu okamžitě hlásí vyučujícímu. Jsou seznámeni s pravidly první pomoci. 
8. Se zařízením rozvodu el. proudu manipulují pouze podle pokynů učitele. Elektrické 

přístroje pro rozvod 220 voltů zapojuje pouze vyučující, žáci s nimi nepřicházejí do 
styku. 

9. Po skončení práce žáci zkontrolují stav svého pracovního místa, užívaných pomůcek, 
zkontrolují uzavření vody a vypnutí el. produ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Chebu 14. 9. 2010 
 

Mgr. Pavel Černý 
ředitel školy 

 
 
 
 
 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

 

PŘÍPRAVNA CHEMIE 
 
 

1. Přípravna je umístěna v místnosti č. 304. 
2. V přípravně je zákaz jídla, vstupu a manipulace s otevřeným ohněm, tento zákaz je 

označen výstražnými tabulkami na vstupních dveřích. 
3. Práškový ruční hasicí přístroj je umístěn na chodbě vedle vstupních dveří. 
4. V přípravně musí být materiál skladován tak, aby průchody a únikové cesty zůstaly 

volné. 
5. Hořlavé kapaliny 

- nesmí být skladovány v otevřených nádobách 
- přepravní nádoby musí být plněny nejvýše do 95% objemu 
- obaly musí být řádně uzavřeny a obráceny uzavřeným otvorem nahoru 
- v přípravně může být nejvýše 250 litrů hořlavých látek, z toho 50 litrů první 

třídy nebezpečnosti 
- nízkovroucích hořlavých kapalin může být v přípravně nejvýše 10 litrů, pokud 

jsou v rozbitných obalech, nebo 20 litrů v nerozbitných obalech. Musí být 
skladovány odděleně od ostatních hořlavých látek, v nádobách o objemu max. 1 
litr 

- rozbitné přepravní obaly mohou mít objem nejvýše 5 litrů 
- zbytky se nesmí vylévat do kanalizace ( vodovodní výlevky, WC ) 
- pracovníci používající hořlavé kapaliny musí být z hlediska požární bezpečnosti 

prokazatelně seznámeni s jejich vlastnostmi 
- při rozlití hořlavé kapaliny se musí zhasnout oheň kahanu, kapalinu vytřít a 

důkladně vyvětrat  
6. Elektrický rozvod je pravidelně a v předepsaných termínech kontrolován revizním 

technikem. 
7. Používání vařičů a jiných tepelných elektrických spotřebičů je zakázáno. 
8. Před odchodem z přípravny po skončení práce je pracovník povinen zkontrolovat 

vypnutí el. proudu, uzavření nádob s chemikáliemi, odklizení odpadu a provedení všech 
dalších protipožárních a bezpečnostních opatření. 

 
 
 
 
 
 
 
V Chebu 14. 9. 2010 
 

Mgr. Pavel Černý 
ředitel školy 

 
 
 
 
 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

SKLAD UČEBNIC A ŠKOLNÍCH POT ŘEB 
 
 

1. Sklad je umístěn v místnosti číslo 221 ( bílá barva ). 
2. Ve skladu je umístěn snadno zápalný materiál, proto se na sklad vztahují zvláštní 

ustanovení. 
3. Ve skladu je zákaz kouření a vstupu s otevřeným ohněm, místnost je označena 

výstražnou tabulkou „Zákaz kouření a vstupu s otevřeným ohněm“. 
4. Práškový ruční hasicí přístroj pro tento sklad je umístěn na protější stěně. 
5. Ve skladu je zakázáno používat tepelné elektrické spotřebiče. 
6. nesmí zde být skladován žádný další materiál, prostory mezi regály a únikové prostory 

musí zůstat volné. 
7. Ve skladu je nutno udržovat pořádek a čistotu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Chebu 14. 9. 2010 
 

Mgr. Pavel Černý 
ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

SKLAD UČEBNIC A ŠKOLNÍCH POT ŘEB 
 
 

1. Sklad je umístěn v místnosti číslo 233 ( hnědá barva ). 
2. Ve skladu je umístěn snadno zápalný materiál, proto se na sklad vztahují zvláštní 

ustanovení. 
3. Ve skladu je zákaz kouření a vstupu s otevřeným ohněm, místnost je označena 

výstražnou tabulkou „Zákaz kouření a vstupu s otevřeným ohněm“. 
4. Práškový ruční hasicí přístroj pro tento sklad je umístěn na protější stěně. 
5. Ve skladu je zakázáno používat tepelné elektrické spotřebiče. 
6. nesmí zde být skladován žádný další materiál, prostory mezi regály a únikové prostory 

musí zůstat volné. 
7. Ve skladu je nutno udržovat pořádek a čistotu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Chebu 14. 9. 2010 
 

Mgr. Pavel Černý 
ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

ŠKOLNÍ DÍLNA 
 
 

1. Žáci přicházejí před začátkem výuky před školní dílnu, do dílny vstupují pod dohledem 
učitele. 

2. Žáci v dílnách používají pracovní oděv a obuv s pevnější podrážkou, do výuky nosí 
předepsané pomůcky. 

3. Ve školní dílně má každý žák své předem určené pracovní místo, případně nástroje a 
nářadí. 

4. Na pokyn vyučujícího služba rozdá jednotlivým žákům nástroje. Žáci ihned 
překontrolují jejich stav a každou závadu hlásí ihned vyučujícímu. S přidělenými 
nástroji, materiálem a jiným vybavením dílny žáci zacházejí šetrně, ohleduplně, každou 
závadu ihned hlásí vyučujícímu. Škody způsobené svévolně musí být škole uhrazeny. 

5. Žák udržuje na svém pracovišti pořádek, dbá všech pokynů vyučujícího, dodržuje 
přesně naučené pracovní techniky a postupy. Pracuje jen s určenými nástroji, a to 
předepsaným způsobem. 

6. Každé poranění hlásí vyučujícímu, který zajistí první ošetření a další náležitosti. 
7. Z dílny žáci neodnášejí žádný materiál nebo nástroje. 
8. Po skončení práce žáci uklidí svá pracoviště. Používají smetáček a lopatku, zvláště 

kovové piliny, odřezky a odstřižky neodstraňují holýma rukama. 
9. S elektrickými spotřebiči žáci mohou pracovat pouze pod přímým dohledem učitele a to 

jen s některými druhy a podle jeho pokynů. Žáci nepracují na zařízení s napětím nad  50 
voltů. Nepracují na strojích umístěných v dílně nebo v přípravně materiálu, ani je 
nezapínají. 

10. Do skladu materiálu, přípravny materiálu a do kabinetu učitele vstupují žáci jen s jeho 
souhlasem a pod jeho přímým dozorem. Bez souhlasu učitele se žáci nevzdalují 
z učebny. 

11. Žáci se chovají a pracují tak, aby svojí činností neohrozili zdraví svoje, ani nikoho 
jiného, na každou skutečnost, která by mohla ohrozit zdraví, bezpečnost práce nebo 
majetek školy upozorní vyučujícího. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Chebu 14. 9. 2010 
 

Mgr. Pavel Černý 
ředitel školy 

 
 
 
 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

CVIČNÝ BYT 
 
 

1. Do prostoru cvičného bytu žáci vcházejí jen se souhlasem vyučujícího. 
2. Na výuku nosí vhodné oblečení. 
3. Pracují soustředěně a opatrně, aby neohrozili zdraví svoje ani svých spolužáků. Dodržují 

bezpečnostní a hygienické zásady, o kterých byli poučeni a každou závadu nebo 
poranění ihned hlásí vyučujícímu. 

4. Dbají pokynů o bezpečnosti při zacházení s elektrickými a plynovými spotřebiči.  
5. Pracují kulturně, udržují pořádek na pracovišti, šetří plynem, vodou, elektřinou a šetrně 

zachází se svěřeným inventářem. 
6. Po skončení práce zkontrolují stav užívaných pomůcek, uzavření vody, plynu, vypnutí 

el. energie. Své pracoviště odevzdají v naprostém pořádku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Chebu 14. 9. 2010 
 

Mgr. Pavel Černý 
ředitel školy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

UČEBNA INFORMATIKY 
 
 

1. Do učebny mají žáci přístup pouze v doprovodu vyučujícího. Vyučující je povinen po 
celou dobu být v učebně s žáky a vykonávat nad nimi aktivní dozor. 

2. Žáci se řídí pokyny přítomného učitele. 
3. Pro skupiny, které navštěvují učebnu pravidelně, je stanoven zasedací pořádek. Žáci 

jsou povinni jej dodržovat. 
4. Při jakékoli závadě nebo problému ( nejde monitor, počítač“zamrzne“, apod. ) žáci 

informují vyučujícího, který rozhodne o dalším postupu. 
5. Po skončení práce žáci uklidí své pracoviště. 
6. Při práci na počítačích je žákům zakázáno : 

a) používat jakékoli vlastní diskety ( pro ukládání dat mají žáci přidělen prostor na 
serveru, případně na některé z pracovních stanic ). Ti žáci, kteří mají zapůjčenou školní 
disketu, nebudou tuto disketu přenášet mimo školu. Výjimku může povolit pouze 
vyučující informatiky 
b) pracovat na serveru sítě 
c) přenášet jakékoli součásti počítačů z jednoho pracoviště na jiné ( klávesnice, myš, 
monitory, …) 
d) otevírat počítač a jakýmkoli způsobem manipulovat s vnitřkem počítače 
e) otvírat tunel za počítačem a měnit zapojení kabelů, či připojovat další kabely 
f) jakkoli zasahovat do SETUPu počítačů – změny může provádět pouze správce sítě 
nebo učebny 
g) používat tiskárny a skener bez svolení učitele 
h) provádět jakékoli změny v nastavení systému Windows 
i) svévolně vytvářet, mazat, přesouvat, přejmenovávat a kopírovat adresáře 
j) zasahovat do cizích souborů ( instalované programy, data ostatních žáků ), přesouvat 
je, přejmenovávat a mazat 
k) měnit nastavení systémového data a času 
l) jíst a pít v prostorách učebny, donášet do učebny potraviny a nápoje 

7. Vzhledem k charakteru práce v učebně informatiky se hodnotí překročení stanovených 
pravidel jako závažné se všemi z toho plynoucími důsledky. 

 
 
 
 
 
 
V Chebu 14. 9. 2010 
 

Mgr. Pavel Černý 
ředitel školy 

 
 
 
 
 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 
 
 

Strávník, který chce navštěvovat školní jídelnu, je povinen dodržovat tato pravidla : 
1. V zařízení školního stravování se uskutečňuje školní stravování žáků v době jejich 

pobytu ve škole. 
2. Předplatí si obědy sporožirem nebo složenkou. Při prvním přihlášení si zakoupí 

stravovací kartu, kterou bude používat po celou dobu stravování ve školní jídelně. Touto 
kartou se bude prokazovat při výdeji jídel, při přihlašování i odhlašování. 

3. Ke stravování se přihlásí včas, tj. alespoň 24 hodin před započetím docházky do školní 
jídelny. 

4. Pokud strávník onemocní, má nárok pouze první den nemoci na vyzvednutí oběda do 
přinesených nádob. Na ostatní dny si musí obědy odhlásit a to 24 hodin předem. 

5. Dodržuje čas výdeje oběda, nejpozději do 14.00 hod. 
6. Při vstupu do jídelny dbá na čistotu rukou a celkovou úpravu svého zevnějšku. Své 

osobní věci (svrchní oděv) si odloží na určeném místě. 
7. V jídelně se chová slušně, ohleduplně, dbá pokynů dohledu a pracovnic školní jídelny. 

Po jídle odnese podnos s nádobím na určené místo. Žádné nádobí se z jídelny nesmí 
odnášet. 

 8.  Do prostoru výdejny a jídelny není povolen vstup nestravujícím se žákům ani rodičům  
(případně jinému doprovodu). 

 9. V případě nedodržování tohoto řádu školní jídelny může být ze školního stravování 
vyloučen. 

10. Školní jídelna poskytuje výdej obědů i třetím osobám na základě smluvního vztahu. 
Výdej jídel v době od 9,00 do 9,30. 

1. 
 
Stanovené ceny obědů: 

Žáci 7 – 10 let 14,- 
Žáci 11 – 14 let 15,- 
Žáci 15 let a více 16,- 
Dospělí 16,- 
Ostatní 21,- 

 
 

 
 
 
 
 
 

V Chebu 1. 11. 2011 
 

Mgr. Pavel Černý 
ředitel školy 

 
 
 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

UČEBNA KERAMIKY 
 
 

1. Žáci mají přístup do učebny povolen pouze v doprovodu vyučujícího. 
2. Žáci během výuky bezpodmínečně dodržují pokyny učitele. 
3. Žák dodržuje zvýšenou bezpečnost a to zejména 

- při práci na hrnčířském kruhu 
- při práci na grafickém lisu 

Vždy pracuje pod dohledem vyučujícího. 
4. Případné poranění žák okamžitě hlásí vyučujícímu, který zabezpečí ošetření. 
5. Po ukončení práce po sobě žáci uklidí čisté nářadí a materiál. 
6. Vypalovací keramickou pec obsluhuje pouze vyučující, který je seznámen s její 

obsluhou. Žákům je manipulace s pecí zakázána. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Chebu 14. 9. 2010 
 
 
 

Mgr. Pavel Černý 
ředitel školy 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

 

Řád jazykové laboratoře 
 

1. Žáci vstupují do učebny pouze se souhlasem učitele. 
2. Při vyučování se žáci řídí pokyny učitele. 
3. Žáci dbají bezpečnosti svojí i bezpečnosti svých spolužáků. Žáci vstupují a 

odcházejí z místnosti pomalu, netlačí se do dveří. Žáci dávají pozor na rohy stolů, 
sluchátka a kabely od sluchátek. 

4. Okna se mohou otvírat pouze v přítomnosti učitele. 
5. Žákům je přísně zakázáno obsluhovat audiovizuální techniku a manipulovat s 

promítacím plátnem. 
6. Sluchátka používají žáci pouze na pokyn učitele. V době, kdy nemají žáci sluchátka 

na uších, musí sluchátka viset na háčku k tomu určenému. Žáci zkontrolují, zda 
kabely od sluchátek neleží na podlaze. 

7. Žákům je přísně zakázáno dotýkat se mikrofonu sluchátek, přikládat si mikrofon k 
ústům, vypojovat sluchátka nebo sluchátka jakýmkoliv způsoben poškozovat. Za 
úmyslné poškození majetku bude žák potrestán v souladu se školním řádem. 

8. Jakékoliv poškození vybavení učebny žáci ihned hlásí vyučujícímu. 
9. Žákům je přísně zakázáno houpat se na židlích. 
10. Po skončení vyučovací hodiny žáci zasunou židle. 

 
 
 
 
V Chebu 14. 9. 2010 
 Mgr. Pavel Černý 
 ředitel školy 



3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, 350 02 CHEB 
 

Řád školní družiny 
 

11. Družina poskytuje zájmové vzdělávání žákům školy. 
12. Družina vykonává činnost ve dnech školního vyučování, je určena pro žáky prvního 

stupně. 
13. O přijetí účastníka k činnosti družiny se rozhoduje na základě písemné přihlášky; její 

součástí je písemné sdělení zákonných zástupců účastníka o rozsahu docházky a 
způsobu odchodu účastníka z družiny 

14. Zájmové vzdělávání je služba, která je poskytována za úplatu, výši úplaty stanoví 
ředitel školy na základě vyhlášky zřizovatele. O snížení nebo prominutí úplaty, 
zejména v případě žáků se sociálním znevýhodněním rozhoduje ředitel školy. 

15. Splatnost úplaty je rozdělena podle měsíců: září – prosinec 
 leden – březen 
 duben - červen 

16. Provoz ŠD je ráno od 6.30 do 8.00 a po skončení vyučování do 16.00 
17. Účastníci pravidelné denní docházky do družiny se zařazují do oddělení. Oddělení se 

naplňují nejvýše do počtu 30 účastníků. 
18. Žáky ŠD předává učitelka vychovatelce po skončení vyučování. Ze ŠD si přebírají 

zákonní zástupci děti osobně (mohou uvést i další osoby, oprávněné k vyzvednutí nebo 
mohou písemně požádat, aby dítě odcházelo ze ŠD samo v určenou hodinu). Vzhledem 
k výchovně vzdělávací práci jsou stanoveny hromadné odchody takto: Po obědě do 
13.00 hod., pak od 15.00 do 16.00 hodin. Rodiče mohou použít přímých zvonků do 
ŠD. 

19. Rodiče jsou povinni vyzvednout své dítě nejdéle do 16.00 hodin. V případě, že tak 
neučiní, vychovatelka setrvá s dítětem ve škole do jejich příchodu. Jestliž nebude 
vyzvednuto do 1 hodiny, bude dítě předáno Městské policii v Chebu. 

20. Docházka přihlášených žáků je povinná. Každou nepřítomnost je nutno řádně omluvit. 
21. Výjimečně lze uvolnit žáka dříve jen na písemnou žádost, která musí obsahovat: 

datum, hodinu odchodu a podpis rodičů. Bez této žádosti nebude žák uvolněn, na 
telefonické uvolňování nebude brán zřetel.  

22. Do ŠD se žáci přihlašují písemně při zápisu do ŠD. Dítě je možné odhlásit kdykoliv 
během roku (písemná žádost rodičů).  

23. Žáci ŠD se řídí pravidly školního řádu a dodržují bezpečnostní předpisy, se kterými 
byli seznámeni. Chovají se tak, aby neohrozili bezpečnost a zdraví svoje ani svých 
spolužáků.  

24. Během pobytu venku jsou osobní věci žáků uzamčeny ve třídě. Pitný režim - během 
oběda mají žáci zajištěné neomezené množství tekutin. 

25. Stravenky na obědy si rodiče zajišťují včas v kanceláři ŠJ tak, aby dítě vždy prvního 
dne v měsíci mělo oběd. Odhlašování obědů si rodiče zařizují sami, mohou i 
telefonicky. 

26. Rodiče jsou seznámeni s řádem ŠD první školní den. S vychovatelkou řeší vzniklé 
problémy osobně při vyzvednutí žáka. 

27. Při neplnění zákonných povinností, hrubém porušení řádu ŠD, hrubosti, případně při 
fyzickém napadání spolužáků, může být žáka ze ŠD vyloučen. O vyloučení rozhodne 
ředitel školy. 

28. ŠVP ŠD je umístěn v kanceláři školy. 
 
 
V Chebu 14. 9. 2010 Mgr. Pavel Černý 
 ředitel školy 


